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REFERAT 

Generalforsamling den 19.3.2025, kl. 12.00 

 i Vinding Idræts Center, Vejle. 

Formand Inga Lykke bød velkommen til den 31. generalforsamling.  

Efter en fællessang var der frokost, derefter startede generalforsamlingen kl. 13.00.  

Program 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen vil foreslog Anne-Mette Møller, som blev valgt. 

Som referent Esben Skovgaard Jensen, som blev valgt. 

Anne-Mette Møller stod derefter for afviklingen af programmet. 

Generalforsamlingen var rettidig indkaldt, og beslutningsdygtig. 

 

2. Aflæggelse af bestyrelsens beretning   

Inga Lykke aflagde beretning:  

Klubben har i dag 139 medlemmer. Der har i det forløbne år været en tilgang på 6 nye medlemmer 

og en afgang på 3 medlemmer. Inga bød velkommen til de nye medlemmer.  

Klubben har desværre mistet 3 medlemmer siden seneste generalforsamling. De 3 tidligere 

medlemmer  blev mindet. 

Sidste år kunne vi fejre klubbens 30. års jubilæum og det gjorde vi ved at besøge Danmarks 

Forsorgsmuseum/fattiggården i Svendborg, den 22.maj. Der var 64 deltagere. En rigtig fin 

tilslutning, tak for det, så vi måtte have en større bus end oprindelig bestilt.  

Vi havde 3 fantastiske guider til at fortælle den spændende historie om fattiggården, der blev 

bygget i 1872.  Det var med stor stolthed, at byen kunne åbne en for tiden så moderne og 

fremsynet anstalt. Omvendt da fattiggården blev lukket i starten af 70-erne blev det anset som en 

skamplet for byen.  

Når man som anbragt trådte ind ad porten, mistede man nemlig sine borgerlige rettigheder, 

stemmeret, ejendomsret, værgeretten over sine børn samt retten til at gifte sig. Det var et besøg, 

der gjorde indtryk. 

Derefter kørte vi til Christiansminde for at spise frokost og festligholde klubbens 30.  års jubilæum. 

Det blev gjort med både sang og tale. Vejret var helt fantastisk, så mange benyttede sig af 

muligheden for en gåtur ned til vandet ved Svendborgsund. 

På hjemvejen kørte bussen ind på en rasteplads, hvor vi drak kaffe og spiste kage. Alt i alt en rigtig 

fin dag. 
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Onsdag den 2.10 var der pensionistsammenkomst i Middelfart. Der deltog i alt godt 90 tidligere 

kolleger. SKAT var vært for sammenkomsten og Fonden af 1844 gav et tilskud på 200 kr. Vores 

aktive kolleger i Middelfart havde virkelig lagt sig i selen med Randi Munkholm i spidsen. Der var 

tilrettelagt en fantastisk fin fest med en madpakke til deling med kollegaen overfor. Madpakken 

var en kasse med forskelligt pålæg til ”gør det selv smørrebrød”.  

Kontorchef Brian Berg holdt velkomsttalen og fortalte om ”livets gang i SKAT”, Der var rigtig gode 

nyheder omkring inddrivelse. Det var lykkedes at inddrive betydeligt flere millioner end tidligere, 

dog er der stadig problemer, især med de nye ejendomsvurderinger.  

Ole Petersen, direktør for fonden af 1844 var inviteret til at fortælle om aktiviteterne i fonden af 

1844. Det er en temmelig formuende fond, der ejer flere ejendomme i København. Fonden udlejer 

lejligheder fortrinsvis til medlemmer af Told og Skatte forbundet, eller til medlemmernes børn. 

Fonden udlodder midler til seniorforeningen og klubberne. For eksempel modtager vi tilskud til 

både runde og halvrunde jubilæer. Et rigtigt fint indlæg, som mange var begejstrede for. Fint med 

mere viden om fonden af 1844. 

Der var underholdning af Randi Munkholms mand på klaver, og kgl. Operasanger Jesper Buhl, En 

fantastisk sanger med sjove og underholdende indslag. 

Alt i alt en god dag, hvor snakken gik på kryds og tværs. 

Tak til SKAT og vores tidligere kolleger i Middelfart. Tak til Fonden af 1844. 

 

Den 28. og 29.oktober blev der afholdt klubformandskonference på Vejle Center Hotel.Christel og 

Inga Lykke stod for det praktiske omkring arrangementet.  

Den 5. november blev der inviteret til foredrag v/tidligere kriminalassistent Tom Skovgaard. 

Sandfærdige hændelser som Tom har oplevet og samlet gennem 37 år i Kriminalpolitiet i 

København, Odense og Vejle (krydret med 12 år i lokalpolitik). Der var tale om den rene, skære og 

pure sandhed.  

Han havde lagt 100 lodder med tal på i en hat. Vi skulle hver især trække et lod og bag hver tal 

gemte sig en historie.  

Den 21. november var der på ny besøg på politiskolen. Det var en gentagelse af besøget året 

forinden. Hvor der var så stor tilslutning, at der var mange på venteliste. Derfor blev der lavet en 

ny aftale med politiskolen og denne gang deltog der 25 medlemmer inkl. ægtefæller.  

Christel stod for arrangementet, hvor der var kaffe og kage i Vinding hallens cafeteria, inden man i 

samlet trop gik over på politiskolen.  

 

Den 21. januar 2025 inviterede vi til et foredrag med temaet ”Jeg vil ha´ lov at være gammel” med 

foredragsholder Hans Lauge, tidligere DBU instruktør og tidligere sportschef i Vejle boldklub. Der 

deltog 46 medlemmer inkl. ledsagere. Et både tankevækkende og humoristisk foredrag 
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Spisning på Kokkeskolen Hansenberg i februar 2025 med 28 tilmeldte. Deltagerne havde en 

hyggelig dag, med rigtig dejlige retter. 

Dette var aktiviteterne i 24 og lidt af 2025.  

Klubformandskonferencen 

Den 28 og 29 oktober 2024, deltog Christel og Inga i klubformands-konferencen for alle 

klubformænd for hele landet. Konferencen blev holdt på Vejle Center Hotel.  

Inga havde en kort gennemgå de emner man var igennem: 

Formand Marianne orienterede om, at seniorforeningen holder generalforsamling den 30. april 

2025 på hotel Comwell, H C Andersen i Odense. Det bliver annonceret både i DTS-bladet og på 

hjemmesiden. Vær opmærksom på, at vi ikke længere får tilsendt en personlig indbydelse med 

tilmelding og samtidig betaling. Det blev besluttet på generalforsamlingen sidste år. 

Der blev snakket en del om pensionistsammenkomsten den 2. oktober 2024 med henblik på at 

kunne melde tilbage til Skatteforvaltningen om evt. problemområder – bemærk, at det igen 

hedder pensionistsammenkomst, det skyldes, at + 55 medlemmer også kan være medlemmer af 

seniorforeningen og klubberne, men de bliver ikke inviteret til sammenkomsten, der er kun de 

pensionister, der er pensionerede fra SKAT. 

Konklusionen på evalueringen er bl.a., at indbydelserne fremover skal fremsendes i PDF format, da 

Word format ikke kan åbnes på mobiltelefoner. Vi blev også opfordret til at huske jer medlemmer 

på, at få underrette DTS sekretariatet eller seniorklubben om evt. ændring af mailadresse. 

Erfaringen viste, at der var mange pensionister, der ikke havde modtaget invitation til 

pensionistsammenkomsten på grund af forkerte mailadresser.  

Det viste sig også, at der er meget stor forskel på hvorledes pensionistsammenkomsterne bliver 

afviklet. Nogle steder var der sat sluttidspunkt på, f.eks. kl. 16.00. Andre steder blev det holdt om 

formiddagen. Nogle steder skulle seniorklubben nærmest selv stå for arrangementer og andre 

steder, bl.a. som i Middelfart står SKATs medarbejdere for arrangementet og underholdning mv. 

Vi her i trekantområdet er meget privilegerede.   

Inga opfordrede til, at ledsagere til handicappede også bliver inviteret fremover. Det har 

skatteforvaltningen sagt ja til, og det skal vi så selv sørge for at håndtere rent lokalt.  

Så var der et emne omkring erfaringsudveksling klubberne imellem. Det var meget inspirerende at 

høre, hvilke aktiviteter der bliver udbudt af klubberne. Generelt kan dog konkluderes, at det kan 

være svært at samle tilstrækkelig med deltagere til f.eks. at fylde en bus. Det har vi her i 

trekantområdet heldigvis heller ikke problemer med takket være den store opbakning til 

udflugterne.  

Inga snakkede i øvrigt med klubformanden for både Horsens og Haderslev, Arne Lampe og Leif 

Pedersen om at være fælles om f.eks. foredragsholdere, der er lidt dyrere end almindeligvis. 

Seniorklubben Trekantområdet har f.eks. kontaktet tidligere folketingsmedlem Henrik Dam 
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Christensen.  Han skal have 8.500 kr. for et 2 timers foredrag. Det vil være lidt mere 

overkommeligt, hvis vi kan slå os sammen med Horsens eller Haderslev. –  

Der var en del diskussion om hvorledes vi hverver nye medlemmer til klubberne. Der er 3.735 

medlemmer af seniorforeningen, heraf 150 aktive ekstraordinære medlemmer. De såkaldte + 55 

medlemmer.  

2/3 eller 2490 er medlemmer af de lokale klubber. De resterende 1245 er ikke medlemmer. Ole 

Petersen, redaktør af DTS-bladet blev opfordret til at skrive et indlæg i DTS-bladet, og det har han 

også gjort i det seneste blad, der er udkommet. Omvendt må vi også acceptere, at det ikke er alle, 

der har lyst til at deltage i lokalklubbernes arrangementer.  

Inga kom kort ind på CO24 forliget: 

Pr. 1.4.2024 fik vi et pænt pensionsløft på i alt 5,89%. 

Det bestod af: 

Generelle Lønstigninger 4,83% 

Skøn for reguleringsordning 1,06% 

I alt: 5,89% 

Pr 1.4.2025 var vi stillet en stigning på 1.27% i udsigt, men på grund af lavere lønstigninger på det 

private område end forventet, er reguleringsordningen denne gang negativ med 0,78%. Det 

betyder, at pensionerne i stedet stiger med 0,49%. 

Pr 1.11.2025: Er der foreløbig afsat 0,20% som generelle lønstigninger.  

Dog er der aftalt en ekstraordinær forhandling i slutningen af 2025 med det formål at håndtere en 

eventuel ubalance i lønudviklingen mellem den statslige og den private sektor.  

Hvis der er ubalance, vil den blive udlignet med november lønnen 2025. Målet er, at der senest 

ved indgangen til OK26 skal være parallelitet mellem den statslige og private lønudvikling. 

TAT-fusion 

Den planlagte fusion med TAT (foreningen af Tekniske og Administrative tjenestemænd), der blev 

vedtaget på en DTS – kongres er implementeret for DTS`s vedkommende (TAT er en forening for 

medarbejdere, der bl.a. kommer fra ATP og Fiskeristyrelsen). 

Dog er der ikke sket noget endnu på seniorområdet. Seniorforeningen forventer dog at fusionen 

falder på plads pr. 1.01.27. Det drejer sig om ca. 300 TAT seniorer fra hele landet.  

Fusionen betød 1 HB-plads til TAT i DTS, 2 medarbejdere til sekretariatet og en tilgang af 2 

ferieboliger. 1 i Ebeltoft og 1 i Malaga. 

Endelig blev der orienteret om at DTS arbejder på renovering af sommerboligen i Løkken, samt at 

der overvejes køb af nye sommerhuse i både ind- og udland. 
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Konferencen afsluttede 1. dag med en guidet tur til Fjorden hus og besøg i Bølgen. 

Og så blev det besluttet, at næste klubformandskonference holdes i Ribe.  

Beretningen blev godkendt. 

 

3. Aflæggelse af regnskab 

Torben Madsen aflagde regnskab. Regnskabet blev godkendt.  

 

4. Fastsættelse af kontingent 

Uændret kontingent på 100 kr. pr. medlem.  Forslaget blev vedtaget. 

 

5. Indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

6. Valg af bestyrelse 

A – formand Inga Lykke (villig til genvalg) 

B – Kasserer og bestyrelsesmedlem Torben Madsen (villig til genvalg) 

C – Sekretær og bestyrelsesmedlem Esben Skovgaard Jensen (villig til genvalg) 

D - Bestyrelsesmedlem Bjarne Bihl-Nielsen (villig til genvalg). 

E – Suppleant Christel Knudsen (villig til genvalg). 

F - Revisor Richard Roed også villig til genvalg og  

G - Hanne Hansen villig til genvalg som revisorsuppleant. 

Alle ovenanførte blev genvalgt med akklamation. 

 

7. Eventuelt. 

Bestyrelsen har modtaget en tak fra Carsten Brandt Møller, som takkede på familiens vegne for 

blomster mv, og venlig deltagelse ved hans far, Bjarne Brandt Møllers bisættelse. 

 

Forslag til nye arrangementer i 2025/2026: 

Der blev efterlyst forslag fra forsamlingen, til kommende arrangementer. 
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Bestyrelsen har allerede programsat besøg i: 

1. Fængslet i Horsens med rundvisning, og efterfølgende frokost i Brassesriet i tilslutning til 

fængslet. Det bliver den 14. maj 2025. Der udsendes både rogram og menuforslag, som 

deltagerne på forhånd kan bestille. Det bliver en ”kør selv” tur. 

2. Rundvisning i Christiansfeldt i september måned 2025. Det bliver også en ”kør selv” tur. 

 

Forsamlingen foreslog yderligere: 

• Foredrag med Karen Klint. Tidl. Byråds- og folketingsmedlem  

• Udflugt til ”Jenle” – Jeppe Åkjærs hjem. 

• Whiskydestilleriet i Farre. 

• Fotograf Jan Weber, TV2. – foredrag. 

• Brunkulslejren i Søby 

• Flugt-museet / Oksbøllejren. 

 

Afrunding 

Inga Lykke udtrykte 

✓ Tak til bestyrelsen for et godt og velfungerende samarbejde 

✓ Tak til Randi Munkholm for at være vores kontaktkvinde i Middelfart og for at stå for alt 

det praktiske, når vi holder arrangementer der. 

✓ Tak til revisorerne; Richard Roed og Hanne Hansen og endelig  

✓ tak til Anne-Mette for at lede os igennem generalforsamlingen. 

✓ Tak til alle, der var mødt op for at deltage i generalforsamlingen. 

 

Derefter var der kaffe og kage. 

 

Esben Skovgaard Jensen 

Sekretær 

 


